
پس از هفتم اکتبر و آغاز »طوفان الاقصی«، عملیات های اسرائیل 
بــرای ترور چهره های شــاخص آنچه با عنوان »محــور مقاومت« از 
آن نام برده می شــود، سرعت گرفته اســت و در این میان با توجه به 
حضور ایران در میانه میدان، از فروردین ماه سمت و سوی این ترورها 
به سمت ایران سوق پیدا کرد و در سه مقطع جمهوری اسلامی ایران 
در موقعیتی ویژه قرار گرفت. اولین بار در 13 فروردین و در روزهایی 
که دولت سیزدهم مشغول به کار بود، به کنسولگری ایران در دمشق 
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وقت آن رسیده بشنویم به جای 
اینکه همواره بگوییم 

محمدجواد ظریف در مراسم اعطای اولین جایزه نوآوری 
اجتماعی ایران گفت: »ما باید مجری پاسخ هایی باشیم 
که مردم با درک عمیق مسئله به آن رسیده اند. شجاعت 
می خواهــد بپذیریم همه راه حل ها در مغز ما نیســت؛ 
راه حل ها در مغــز ۸۵ میلیون ایرانــی آزاده، فهمیده و 
سرافراز است.« معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره 
به اینکه جایزه نوآوری اجتماعی )جانا( را زمینه ای برای 
گفت وگــو میان دولت و بخش خصوصی یا زیســت بوم 
اجتماعی یا جامعه مدنی و نخبگان می دانیم، تصریح 
کرد: »گفت وگو با شــنیدن شــروع می شــود. وقت آن 
رســیده که ما بشــنویم به جای اینکه همواره بگوییم. 
امروز با افتخار اعلام می کنم ما آماده ایم، آماده شنیدن 
و فهمیدن هســتیم چراکه ســعی داریم در مسیر وفاق 
ملی در کنار جامعه باشــیم.«  او با بیــان اینکه راه های 
ســنتی حل مســئله ما را به جایی نخواهد برد، گفت: 
»باید مســئله را از نو تعریف کنیم و برای هر مســئله ای 
اجازه دهیم ذی نفعان یعنی جامعه مدنی، زنان، جوانان 
و فعــالان اجتماعی که به خیرعمومــی فکر می کنند 
راه حل پیدا کنند و ما تنها تسهیل گر نظر آنان باشیم و 
روش حل مسئله را بیاموزیم.« ظریف تاکید کرد: »ما در 
مسیر نو و هماهنگی که رئیس جمهور گفته اند به عنوان 
وفاق ملی، شنونده ایم و در خدمت جامعه و زیست بوم ها 
طــوری باید عمل کنیم که همان طور که شــرکت های 
نوآور اقتصادی می توانند از دولت کمک بگیرند، نوآوران 
اجتماعی را نیز کمک کنیم یا اگر کمک نمی کنیم مانع 

آنان نباشیم.« 

 به اهداف شان از فیلترینگ 
نرسیدند 

احمــد فاطمــی، نماینــده مجلــس یازدهم در 
گفت و گو با شفقنا در خصوص وضعیت فیلترینگ 
در کشــور، گفت: »باید به این مسئله پاسخ داده 
شــود آنهایی که به دنبال فیلترینــگ بودند آیا به 
اهداف خود رســیده اند یــا نه؟ به نظــر من این 
گروه ها بــه اهداف خود نرســیدند زیــرا مردم با 
انواع فیلترشکن ها وارد این پلتفرم ها می شوند.« 
او ادامه داد: »فیلترینگ کارکرد خود را از دســت 
داده است و تنها تاثیر فیلترشکن ها این بوده که 
کســب وکارهای مردم تعطیل، ســرعت اینترنت 
پاییــن آمده و هزینه گزافی هــم به مردم تحمیل 

کرده است.«

 ادامه رایزنی ها 
برای حل مساله حسین زاده 

سیدمحمد موحد، نایب رئیس کمیسیون اصل نود 
مجلــس در گفت وگو با »برنا« درباره رد اســتعفای 
عبدالکریــم حســین زاده از ســوی مجلس گفت: 
»از نظر ما این مشــکل در مجلس قابل حل است. 
راهــکار قانونی نیز برای حل مشــکل بــا توجه به 
استفساریه ای که سال 13۶۰شــورای نگهبان در 
رابطــه با اینکه لزومی به اســتعفای نماینده ای که 
در دولت حکم گرفته اســت نیســت، وجود دارد و 
ما می توانیم به این متن قانون در مورد وی استناد 
کنیــم.« او ادامــه داد: »بــا توجه بــه صحبت ها و 
رایزنی های صورت گرفته دولت و مجلس برای طرح 
مجــدد این موضوع در صحن مجلــس، امیدواریم 
مجلس برای موافقت با استعفای آقای حسین زاده 

همکاری لازم را با دولت انجام دهد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

حمله شــد و در نتیجه آن، ســردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان 
ارشد سپاه قدس ترور شــد. 13 روز پس از این ترور، ایران عملیات 
»وعده صادق« را انجام داد تا به نوعی از اســرائیل با حمله موشکی 
و پهپادی انتقام گرفته شود. اما تقریباً سه ماه ونیم بعد، یک بار دیگر 

ایران صحنه اتفاقی بزرگ بود. 
صبح دهم مرداد، ساعاتی پس از برگزاری مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان، خبری شوکه کننده منتشر شد: »اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس که برای حضور در مراسم تحلیف به تهران آمده 
بود، در اقامتگاه خود ترور شد«؛ خبری که باعث شد دولت چهاردهم 
در همان ابتدای کار خود با چالشــی بزرگ روبه رو شده و با طرح یک 
سوال مواجه شود که پاسخ ایران در زمان حضور دولت چهاردهم به 
ترور مهمان بلندپایه اش چه خواهد بود. به هر ترتیب زمان گذشت و 
گذشت تا اینکه ششم مهرماه، اسرائیل در ادامه عملیات های خود 

برای ترور فرماندهان، موفق به ترور سیدحســن نصرالله و ســرتیپ 
عباس نیلفروشان شد تا یکی از بزرگترین ترورهای خود را با موفقیت 
به پایان برساند. دو روز پس از این عملیات، برخی چهره های سیاسی 
از لفظ فریب خوردن برای تأملی که پس از ترور هنیه صورت گرفت، 
استفاده کردند و مسعود پزشکیان جمله ای را در جلسه هیئت دولت 
بیان کرد که باعث شد حمله مخالفانش بر او بیشتر از قبل شود. او 
گفته بود: »ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای 
عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، تماماً 
دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در ارتکاب 

به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.« 
ســرانجام ایران عملیات انتقام خود را به خاطر ترور اســماعیل 
هنیه، سیدحسن نصرالله و عباس نیلفروشان در عملیات »وعده 
صادق 2« گرفت اما ســوال این اســت که از زمان ترور اســماعیل 
هنیه تا انجــام عملیات »وعده صــادق 2« رســانه های اصول گرا 
که طــی روزهای اخیر تا انجــام عملیات دوم بــه دولت تاختند و 
تندروانه به تضعیف و تخریب دولــت پرداختند و از همین ابتدا بر 
طبل ناکارآمدی دولت نواختند، طی همه این روزهای پس از ترور 
هنیه که اتفاقاً هم زمان با روزهای آغاز به کار دولت بوده است، چه 
گفته اند و چه مســائلی را به میان کشیدند. این گزارش نگاهی به 
مواضعی دارد که این رســانه ها طی مدت ترور اســماعیل هنیه تا 
عملیات وعده صادق 2 داشته اند. به عبارتی این گزارش نگاهی به 
این موضوع است که این رسانه ها روی چه مسائلی مانور دادند و چه 

دغدغه هایی داشتند. 

همان همیشگی  �
در بین این رسانه ها یک عنصر »همان همیشگی« وجود دارد. 
آنها ســعی می کنند بهانه ای پیدا کرده و به آن بهانه نوک پیکان 
حملات خود را به ســمت اصلاح  طلبان گرفته و رقیب سیاســی 
خود را به نوعی در ماجرایی دخیل بدانند. در این موضوع نیز این 
قاعده رعایت شد و این دسته از رسانه ها از قاعده همیشگی خود 

سرپیچی نکردند. 
  11 مــرداد- روزنامــه کیهان: پس از جنایــت اخیر در تهران، 
جریان غربگرا در داخل کشور بلافاصله دو پروژه را کلید زد: »تطهیر 
آمریکا« و »تاکید بر پرهیز از واکنش«. در همین راستا و مبتنی بر 
همیــن خط خیانت آمیز، برخــی از افراد در جریــان غرب گرا در 
داخل، با جداســازی آمریکا از رژیم اشــغالگر صهیونیستی و با 
توصیه ضمنی و پنهانی به عدم درگیری و عدم پاسخ به جنایات 
این رژیم مانند گذشــته با عدم درک بدیهیات روابط بین الملل و 
عدم درک منطق بازدارندگی، مجدداً ســعی بر تکرار ضربات به 
منافع و امنیت ملی ایــران دارند. )تیتر یک با تیتر »انتقام خون 

میهمان با میزبان است، دنیا منتظر است«(
  11 مرداد - روزنامه کیهان: دغل بازی اســت که کســانی، 
اسرائیل را تهدید منطقه بدانند، اما حساب آمریکا را جدا کنند و 
پالس مذاکره و سازش بفرستند. این پالس خطرناک ظرف دهه 
گذشته، چراغ سبز برای بسیاری از جنایات و عهدشکنی های 
آمریــکا بوده اســت. زیر پا گذاشــتن برجام و ترور شــهیدان 
ســلیمانی و فخری زاده، نتیجه نفوذزدگی برخی سیاسیون، 
و جدا وانمود کردن حســاب آمریکا و اســرائیل است. آمریکا 
دست کم تا زمانی که برائت نجوید، محکوم نکند، و حمایت 
از رژیم جنایتکار اســرائیل را متوقف ننماید، شــریک جرم 
اسرائیل است. )گزارش با تیتر »از بزرگ نمایی ترور تا دعوت 

به احتیاط و انتقام نگرفتن« در صفحه 2(
  11 مرداد - روزنامه وطن امروز:  آمریکا بی شک در این 
جنایت بزرگ نقش داشته است. متاسفانه این روزها همانند 
دوران روحانی به ویژه پس از ترور شهید سلیمانی، صداهایی 
به سود آمریکا در اطراف دولت شنیده می شود؛ صداهایی که تلاش 
می کند با تمرکز بر نتانیاهو و رژیم صهیونیستی، کاخ سفید را از این 
جنایت بزرگ تبرئه کند. همین صداهای ظریف در زمان ترور شهید 
سلیمانی هم شنیده می شد و تلاش های زیادی شد ایران را نسبت 
به گرفتن انتقام ســخت منصرف کنند. حالا همان ها دوباره فعال 
شده اند تا همه تقصیرها را گردن نتانیاهو بیندازند. )تیتر یک با تیتر 

»داغداریم و خونخواه«(
  13 مــرداد - روزنامه کیهان: جبهــه اصلاحات به خیال خود 
زرنگی کرده و نوشته اند »اسرائیل سزاوار تنبیه جهانی است «! یعنی 
هیچ کاری نکنیم و فقط منتظر بمانیم تا شــورای امنیت ســازمان 
ملل یــک بیانیه در پیتی صــادر کند و مثل همیشــه طرفین را به 
» خویشتنداری« دعوت کند؟! و... گفتم: کاش به جای این همه که 
قربون صدقه »جو« بایدن می روند، یک » جو « غیرت هم داشــتند. 

)ستون گفت وشنود(
  13 مــرداد - جهان نیوز: برجسته ســازی خط نفوذ از ســوی 
برخــی اصلاح طلبان و خصوصاً رســانه های ضدانقــلاب فارغ از 
اهــداف پیش گفتــه، اولًا بــا نیت گرفتن انگشــت اتهام به ســوی 
جامعــه اطلاعاتی و امنیتی ایــران به جای متهم کــردن اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است. ثانیاً تثبیت چهره تضعیف شده 
از دســتگاه های امنیتــی ایران و القاء گزاره »شکســت ســنگین 
اطلاعاتی« است. )گزارش با تیتر »رمزگشایی از اصرار اصلاح طلبان 

بر کلیدواژه »نفوذ« بعد از ترور شهید هنیه«(
  14 مرداد - روزنامه کیهان: به بیانیه جبهه اصلاحات و مقالات 
و اظهار نظر مدعیان اصلاحات نیم نگاهی بیندازید. دقیقاً همسو با 
دشمنان بیرونی اصرار دارند که از واکنش و انتقام در مقابل جنایت 
هولناک اســرائیل صرف نظر کنیم! و با لطایف الحیل این خواسته 
نامشروع و دشمن پســند خود را در پوشش » اسرائیل سزاوار تنبیه 
جهانی اســت «! پنهان می کنند. یعنی تنبیه اسرائیل را به شورای 
امنیت سازمان ملل بسپارید! )سرمقاله با تیتر »مراقب باشید آب را 

گِل نکنند!« به قلم حسین شریعتمداری(
  14 مــرداد - روزنامــه کیهان: رســانه های زنجیره ای غرب گرا 

مروری بر مواضع رسانه های تندرو اصـــــول گرا 
از ترور اسماعیل هنیه تا عملیات پاسخ ایران به اسرائیل


